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Rok 2023 rozpoczął się wprowadzeniem długo procedowanych zmian w kodeksie pracy. Zmiany te mają na celu głównie wdrożenie dwóch 

unijnych dyrektyw. Chodzi o dyrektywę w sprawie przejrzystych i przewidywalnych warunków pracy w Unii Europejskiej1 oraz o tzw. dyrekty-

wę rodzicielską i opiekuńczą2, zwaną również work-life-balance.  

Zadaniem noweli, w celu wykonania założeń pierwszej dyrektywy jest ustanowienie takich samych praw, co najmniej minimalnych, mają-

cych zastosowanie do każdego pracownika w Unii Europejskiej, który jest stroną umowy o pracę.  

Celem wprowadzenia drugiej dyrektywy jest ustanowienie minimalnych wymagań mające na celu osiągnięcie równości kobiet   i mężczyzn 

pod względem szans na rynku pracy i traktowania w miejscu pracy, poprzez ułatwienie pracownikom będącym rodzicami lub opiekunami godze-

nia życia zawodowego z życiem rodzinnym. Jej wprowadzenie ma zachęcić do równego dzielenia się obowiązkami opiekuńczymi między kobie-

tami i mężczyznami. Rodzice będą mogli liczyć na ułatwienia w godzeniu życia zawodowego z życiem rodzinnym. Dyrektywa przewiduje m.in. 

zmiany w urlopach rodzicielskich, w urlopach ojcowskich, wprowadzenie tzw. bezpłatnego urlopu opiekuńczego oraz większej elastyczności 

w organizacji pracy.  

Należy przy tym dodać, że nowelizacja kodeksu pracy nie zawiera się w jednym akcie prawnym. W chwili przygotowywania tego materiału 

nie została ogłoszona w Dzienniku Ustaw całość unormowań przewidywanych w noweli. 

W dniu 6 lutego 2023 r. opublikowano w Dzienniku Ustaw pod poz. 240 ustawę z dnia 1 grudnia 2022 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy 

oraz niektórych innych ustaw. Ta nowelizacja kodeksu pracy wprowadza przepisy dotyczące pojęcia i unormowania zasad pracy zdalnej i hybry-

dowej. Zgodnie z zapisem art. 21 tej ustawy wejdą one w życie z dniem 7 kwietnia 2023 r, natomiast już od 21 lutego br. obowiązują przepisy tej 

nowelizacji dotyczące kontroli trzeźwości pracowników. Jednocześnie, wobec wprowadzenia pojęcia pracy zdalnej uchylone zostały przepisy 

dotyczące telepracy. 

Pozostała część nowelizacji jest obecnie na etapie uchwalenia jej przez Sejm (znaczną przewagą głosów), jako ustawa z dnia 8 lutego 2023 r. 

o zmianie ustawy Kodeks Pracy oraz niektórych innych ustaw. W tym przypadku procedowanie nie jest jeszcze zakończone, a ustawa nie została 

ogłoszona w Dzienniku Ustaw. Ta część noweli obejmuje między innymi takie zagadnienia jak umowa na okres próbny, obowiązki informacyj-

ne, możliwość zatrudnienia u wielu pracodawców, uzasadnienie wypowiedzenia każdej umowy o pracę - to część zmian wykonujących dyrekty-

wę w sprawie przejrzystych i przewidywalnych warunków pracy. W ramach tak zwanej dyrektywy rodzicielsko opiekuńczej uregulowane zosta-

ną między innymi przerwy w pracy, możliwość skorzystania z 2 wolnych dni z uwagi na siłę wyższą dla każdego płatne 50%, 5 dniowego, bez-

płatnego urlopu opiekuńczego oraz kwestii dotyczących urlopu rodzicielskiego oraz tzw. ojcowskiego. Ta część noweli wprowadzi także zasady 

tak zwanej elastycznej organizacji pracy, co szczególnie dotyczyć będzie osób wychowujących małe dzieci. Ta część zmian będzie miała stosun-

kowo krótkie vacacio legis, bowiem termin wejścia w życie to 21 dni od ogłoszenia w Dzienniku Ustaw. 

21 lutego 2023 r. weszły w życie przepisy o prewencyjnej kontroli trzeźwości pracowników lub kontroli pracowników na obecność w ich 

organizmach środków działających podobnie do alkoholu, gdy jest to niezbędne dla zapewnienia ochrony życia i zdrowia pracowników lub 

innych osób lub ochrony mienia. Taką kontrolę mogą też podejmować przedsiębiorcy zatrudniający osoby na umowę zlecenia, o ile organizują 

im pracę. Nowela reguluje te same zagadnienia w stosunku do grup osób zatrudnionych w oparciu o inne, niż tylko kodeks pracy, przepisy. 

Chodzi tu między innymi o nauczycieli, służby mundurowe, a także przedsiębiorców samozatrudnionych. Ta ostatnia grupa w oparciu o zmie-

nione nowelą zapisy ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 

165).  

 

Niebawem, 7 kwietnia 2023 r., wejdą w życie nowe przepisy o pracy zdalnej i okazjonalnej pracy zdalnej.  

Nowela wprowadza definicję pracy zdalnej. Zgodnie z nią jest to wykonywanie pracy całkowicie lub częściowo w miejscu wskazanym przez 

pracownika i, co bardzo ważne, każdorazowo uzgodnionym z pracodawcą, w tym pod adresem zamieszkania pracownika, w szczególności z 

wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

 

r. pr. Małgorzata Radomska 

Konsultant EEN 

ZMIANY W KODEKSIE PRACY 
 Małgorzata Radomska 

1 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1152 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie przejrzystych i przewidywalnych warunków pracy w Unii Europejskiej (Dz. U. L 

186/105 z 20.06.2019 r.). 
2 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1158 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym rodziców i opiekunów oraz 

uchylająca dyrektywę Rady 2010/18/UE (Dz. U. L 188/79 z 20.06.2019 r.). 
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Przedsiębiorcy wielokrotnie nabywają towary od innych przedsiębiorców (kontrahentów). W takich przypadkach wystawiana jest faktura 

obejmująca cenę towaru, w tym kwotę podatku od towaru i usług VAT. Podatnik, który nabywa towar co do zasady ma prawo do odliczenia 

naliczonego podatku. Mogą się jednak zdarzyć sytuacje, w których takie prawo zostanie mu odebrane. Takie prawo może zostać odebrane, 

jeżeli na podstawie obiektywnych przesłanek zostanie udowodnione, że skorzystanie z tego prawa wiązałoby się z oszustwem lub nadużyciem 

(wyrok Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 06.12.2012 r., w sprawie C-285/11 Bonik, pkt 35.). 

 

Odliczenie podatku VAT 

 

Zgodnie z art. 86 ust. 1 ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaru i usług (Dz. U. z 2022 r., poz. 2707; dalej u.p.t.u.) podatnikom, 

w zakresie, w jakim towary i usługi są wykorzystywane do wykonywania czynności opodatkowanych przysługuje prawo do obniżenia kwoty 

podatku należnego o kwotę podatku naliczonego. Jest to podstawowa zasada podatku VAT, skutkiem której jest on neutralny dla przedsiębiorców. 

W doktrynie podkreśla się, że prawo do odliczenia VAT naliczonego musi być związane z działalnością opodatkowaną VAT prowadzoną 

przez podatnika (Komentarz. Ustaw o podatku od towaru i usług. Red. Jacek Matarkiewicz, komentarz do art. 86, LEX/el). 

Oszustwa i nadużycia związane z podatkiem VAT nie są rzadkością, dlatego organy podatkowe muszą podejmować odpowiednie działania. 

Zwalczanie oszustw i ewentualnych nadużyć związanych z podatkiem VAT jest jednym z celów dyrektywy 2006/112/WE Rady z dnia 28 li-

stopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z 2006 r. nr 347/1). 

 

Czym jest należyta staranność kupiecka? 

 

Organy podatkowe sprawdzając rozliczenia VAT i, czy podatnikowi przysługuje prawo odliczenia VAT, oceniają podatnika, czy zachował 

należytą staranność przy doborze kontrahenta. Za należytą staranność należy rozumieć działania i czynności, które wykonuje podatnik 

w ramach prowadzonej działalności gospodarczej przy doborze kontrahentów. Legalnej definicji należytej staranności nie ma jednak w obo-

wiązujących przepisach. 

W odniesieniu do transakcji handlowych, które zawiera podatnik, istotne jest czy organ podatkowy uzna, że podatnik dochował należytej 

staranności. Jeżeli organ uzna, że podatnik jej dochował, podatnikowi będzie przysługiwać prawo do odliczenia podatku naliczonego. 

W związku z niejasnością, jak interpretować należytą staranność, Ministerstwo Finansów opublikowało 25 kwietnia 2018 r. dokument 

„Metodykę w zakresie oceny dochowania należytej staranności przez nabywców towarów w transakcjach krajowych” (https://www.podatki. 

gov.pl/media/4522/metodyka.pdf; dalej Metodyka). Co jakiś czas jest ona aktualizowana. Metodyka jest zbiorem wskazówek dla organów po-

datkowych przy ocenie dochowania należytej staranności przez podatników VAT. 

 

Kryteria oceny według Metodyki 

 

W metodyce zostało wskazane kilka kryteriów, które są brane przy ocenie dokonywanej przez organy podatkowe. Zwrócono również uwa-

gę, że podatnik powinien zwrócić uwagę na inne aspekty, kiedy rozpoczyna współpracę z kontrahentem i kiedy kontynuuje ją z kontrahentem. 

Przy rozpoczęciu współpracy podatnik powinien przede wszystkim dokonać sprawdzenia formalnego statusu kontrahenta (tzw. formalne 

kryterium oceny), czyli sprawdzić czy kontrahent jest wpisany do CEIDG, KRS, czy jest zarejestrowany jako czynny podatnik VAT lub czy 

osoba reprezentująca kontrahenta jest odpowiednio umocowana. 

Kolejne kryteria, to tzw. kryteria transakcyjne i zgodnie z nimi organ podatkowy ocenia, m.in. czy: 

1. transakcja została przeprowadzona bez ryzyka gospodarczego (np. kontrahent ma dostarczyć podatnikowi towar i jednocześnie propo-

nuje, aby podatnik sprzedał ten towar kolejnemu konkretnemu podmiotowi. Wskazany nabywca płaci należność za towar podatnikowi, 

wcześniej niż kontrahent dostarcza towar podatnikowi, w związku z czym płatność za towar zabezpiecza transakcję u podatnika zanim 

jeszcze dojdzie do dostawy towaru.); 

2. podatnik dokonał płatności gotówką lub skorzystał z obniżenia ceny w przypadku płatności gotówką, kiedy to wartość transakcji prze-

kracza 15 000 zł i był obowiązek dokonania płatności za pośrednictwem rachunku płatniczego, 

DOCHOWANIE NALEŻYTEJ STARANNOŚCI 
PRZEZ NABYWCÓW TOWARÓW  
W TRANSAKCJACH KRA JOWYCH 
Marcin Kozłowski 
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3. podatnik zapłacił za towar przelewem na dwa odrębne rachunki bankowe, rachunek podmiotu trzeciego lub rachunek zagraniczny 

(np. cena netto została zapłacona na rachunek kontrahenta, a VAT na inny rachunek), 

4. cena towaru oferowanego podatnikowi przez kontrahenta znacząco odbiegała od ceny rynkowej bez ekonomicznego uzasadnienia 

(np. jest zaniżona), 

5. podatnik nabył od kontrahenta towary, które należą do innej branży niż ta, w której działa kontrahent i których dotychczas podatnik od 

niego nie nabywał, a zmiana profilu działalności kontrahenta nie ma uzasadnienia ekonomicznego, 

6. kontakt z kontrahentem lub osobą go reprezentującą nie był odpowiedni dla okoliczności danej transakcji (m.in. kontrahent nie był 

rezydentem Polski, kontakt jedynie w obcym języku, brak biura czy oddziału w Polsce, osobisty kontakt był niemożliwy), 

7. kontrahent posiadał siedzibę lub miejsce prowadzenia działalności gospodarczej pod adresem, pod którym brak było oznak prowadze-

nia działalności gospodarczej, 

8. termin płatności był krótszy niż termin płatności oferowany przez innych dostawców z tej samej branży bez ekonomicznego uzasadnie-

nia, 

9. transakcja została zawarta na warunkach znacznie odbiegających od tych, które uznawane były w danej branży za gwarantujące bezpie-

czeństwo obrotu, 

10. kontrahent dostarczał towary niezgodne z wymaganiami jakościowymi określonymi w przepisach prawa, 

11. transakcja była udokumentowana umową, zamówieniem lub innym potwierdzeniem warunków tej transakcji (brak udokumentowania 

jest oceniany negatywnie), 

12. posiadany przez kontrahenta (spółkę kapitałową) kapitał zakładowy nie jest niewspółmiernie niski w stosunku do okoliczności transakcji, 

13. kontrahent posiadał zaplecze organizacyjno-techniczne odpowiednie do rodzaju i skali prowadzonej działalności gospodarczej, 

14. kontrahent dysponuje stroną internetową lub jest obecny w mediach społecznościowych. 

Jeżeli podatnik kontynuuje współpracę z kontrahentem, organy podatkowe oceniają, czy wyżej wymienione kryteria zostały spełnione 

w dotychczasowej relacji gospodarczej. Następnie biorą pod uwagę, m.in., czy podatnik regularnie weryfikował kontrahenta jako podatnika 

VAT czynnie lub czy kontrahent nie stracił wymaganych zezwoleń lub licencji. Następnie ocenia się, czy doszło do zmiany dotychczasowych 

zasad współpracy między podatnikiem a jego kontrahentem.  

 

Podsumowanie 

 

Może się wydawać, że wymienionych wyżej czynności jest sporo, jednak nie są to czynności, które są czasochłonne i niewykonalne dla przedsię-

biorcy. Zweryfikowanie czy kontrahent jest zarejestrowany jako przedsiębiorca lub czy jest czynnym podatnikiem VAT nie jest trudne. Podatnik jest 

również świadomy, jakie ceny obowiązują na rynku w jego branży lub zasady, a każde odchylenie od normy powinno wzbudzić wątpliwości u podat-

nika. Przedsiębiorca jest profesjonalistą i wymaga się od niego więcej niż od zwykłego konsumenta, co nie powinno dziwić. 

W przypadku gdy podatnik podejmie działania wymienione w Metodyce, na pewno zwiększy się prawdopodobieństwo, że dochował nale-

żytej staranności. Warto jednak pamiętać, że do rzetelnej oceny dochowania należytej staranności, organy podatkowe uwzględniają też inne 

okoliczności transakcji oraz podjęte przez podatnika działania. 

Trzeba również wiedzieć, że podatnik nie musi podjąć wszystkich działań wymienionych w Metodyce i nie będzie to oznaczać, że straci 

prawa do odliczenia naliczonego podatku VAT. Podatnik może też wykazywać, że dochował należytej staranności przy zawieraniu transakcji 

w inny sposób, niż jest to wymienione w Metodyce. Metodyka jest jedynie dokumentem, który ma pomóc w ocenie działań podjętych przez 

podatnika. Pomimo tego, że Metodyka została przygotowana dla pracowników organów podatkowych, przedsiębiorcy mogą się dowiedzieć na 

co organy zwracają uwagę podczas oceny danej transakcji. 
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r. pr. Marcin Kozłowski 

EWS Legal 

DOCHOWANIE NALEŻYTEJ STARANNOŚCI PRZEZ NABYWCÓW TOWARÓW W TRANSAKCJACH KRAJOWYCH 
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DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 

28 grudnia 2022 r. Zarząd Województwa Łódzkiego przyjął Program Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko1.  

Obowiązek sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko dla programu regionalnego spoczywa na instytucji opracowującej pro-

gram regionalny, w tym przypadku jest to Zarząd Województwa Łódzkiego. Podstawą prawną jest art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.). Celem sporządzenia tego dokumentu jest określenie wystąpie-

nia możliwych skutków w środowisku, które mogą powstać w wyniku realizacji potencjalnych przedsięwzięć przewidzianych do realizacji 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego. W procesie tworzenia prognozy zadaniem ekspertów jest identyfikacja i wyelimino-

wanie lub zminimalizowanie potencjalnych konfliktów środowiskowych na etapie tworzenia Programu. Procedura strategicznej oceny oddzia-

ływania na środowisko naturalne obejmuje optymalizację wskazanych rozwiązań ukierunkowanych na zachowanie równowagi przyrodniczej 

oraz zachowanie trwałości procesów przyrodniczych, w tym ochronę wartości przyrodniczych, kulturowych, krajobrazowych i materialnych. 

W opinii autorów Prognozy, Program Fundusze Europejskie dla Łódzkiego jest dokumentem o dużym poziomie ogólności i na tym etapie 

nie jest możliwe przedstawienie alternatywnych rozwiązań do przykładowych inwestycji. Każda inwestycja, projekt powinien być rozpatrywa-

ny indywidualnie i podlegać procedurze oceny oddziaływania na środowisko. 

Program regionalny dla województwa łódzkiego obejmuje szereg interwencji, które są ukierunkowane na działanie na rzecz poprawy śro-

dowiska naturalnego, zasada zrównoważonego rozwoju znajduje odzwierciedlenie w celach ogólnych i szczegółowych programu.  Ponadto 

należy podkreślić, że w większości priorytetów wpływy negatywne i minimalnie negatywne są równoważone przez pozytywne zmiany dla 

środowiska i społeczeństwa. 

Z Prognozą można zapoznać się na stronie: https://rpo.lodzkie.pl/program-na-lata-2021-2027. 

 

Źródła:  

Prognoza oddziaływania na środowisko do programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Zarząd Województwa 

Łódzkiego, uchwała nr 1119/22 z 28.12.2022 r. https://rpo.lodzkie.pl/slider/item/5821-przyjecie-programu-regionalnego-fundusze-europejskie-

dla-lodzkiego-2021-2027-oraz-prognozy-oddzialywania-na-srodowisko-do-programu-regionalnego-fundusze-europejskie-dla-lodzkiego-2021-

2027 (dostęp 17.03.2023) 

 
ŁK 

Prognoza oddziaływania na środowisko do programu   

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

 

Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości im. Prof. Jerzego Dietla w Łodzi  

zaprasza przedsiębiorców do korzystania z konsultacji radcy prawnego w siedzibie Fundacji. 

Konsultacje bezpłatne po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznie 42 630 36 67  

lub mailem na adres fundacja@frp.lodz.pl 

Konsultacje radcy prawnego dla przedsiębiorców 
 

KONSULTACJE PRAWNE 

1 O Programie Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 pisaliśmy w Biuletynie Informacyjnym FRP nr 12 (209) grudzień 2022. 
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Fundusze Europejskie dla łódzkiego 2021-2027 -  

wsparcie dla przedsiębiorców 

Po długim okresie wyczekiwania przedsiębiorcy mogą wreszcie sięgnąć po fundusze strukturalne Unii Europejskiej w ramach nowego 

okresu programowania 2021-2027. Głównym źródłem finansowania innowacji przez przedsiębiorców z województwa łódzkiego jest Program 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. 

Budżet Programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 to 2 mld 745 mln euro. Program ma na celu między innymi wesprzeć 

województwo łódzkie w transformacji klimatycznej, tak by region stał się bardziej przyjazny dla środowiska (369,5 mln euro ). Aż 1,7 mld 

euro zostało przeznaczone na pomoc finansową dla przedsiębiorców, inwestycje w transport, infrastrukturę zdrowotną i kulturalną. 

Przedsiębiorcy, jednostki naukowe, konsorcja przedsiębiorców oraz przedsiębiorców z organizacjami badawczymi i instytucje otoczenia 

biznesu będą mogli skorzystać z konkursów w ramach Priorytetu I Fundusze Europejskie dla Innowacyjnego Łódzkiego i Priorytetu IX Fundu-

sze Europejskie dla Łódzkiego w transformacji. 

23 lutego 2023 r. Zarząd Województwa Łódzkiego przyjął uchwałą numer 161/23 Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie dla 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 na okres od 23 lutego 2023 r. do 23 lutego 2024 r. 

Poniżej wykaz konkursów dla przedsiębiorców wraz z terminami naboru oraz typem projektów, które mają szansę na pozyskanie dofinansowania.  

Nazwa działania  Typ projektów podlegających dofinansowaniu  Termin naboru  

Fundusze Europejskie dla 

Innowacyjnego Łódzkiego, 

Konkurencyjność MŚP  

Wdrożenie w przedsiębiorstwie specjalistycznych rozwiązań cyfrowych w 

kierunku przemysłu 4.0 i gospodarki opartej na danych, zwiększających 

zaawansowanie technologiczne i zdolność do wdrażania innowacji, w 

szczególności automatyzacji, robotyzacji i cyfryzacji. 

Wnioskodawcy: MŚP  

sierpień – październik 2023 

Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego w transformacji, 

Gospodarka w transformacji  

Wsparcie inwestycji w MŚP zwiększających ich zdolności produkcyjne. 

Wdrożenie rozwiązań w zakresie przemysłu 4.0 w przedsiębiorstwach. 

Wdrożenie rozwiązań w zakresie efektywności energetycznej w przedsię-

biorstwach. 

Wnioskodawcy: MŚP, duże przedsiębiorstwa  

czerwiec – sierpień 2023 

Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego w transformacji, 

Gospodarka w transformacji  

Wsparcie infrastruktury badawczej lub aparatury badawczej niezbędnej do 

prowadzenia prac badawczo-rozwojowych. 

Wnioskodawcy: MŚP, duże przedsiębiorstwa, konsorcja naukowo-przemysłowe  

wrzesień – październik 2023  

Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego w transformacji, 

Gospodarka w transformacji  

Wdrożenie innowacji, wyników prac B+R (z możliwością wsparcia jako 

element projektu tworzenia nowych modeli biznesowych) 

Wnioskodawcy: MŚP, duże przedsiębiorstwa  

grudzień 2023-styczeń 2024 

Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego w transformacji, 

Gospodarka w transformacji 

Wsparcie badań lub dofinansowanie zakupu usług badawczych. Wsparcie 

transferu technologii oraz rozwoju współpracy między przedsiębiorcami a 

sferą B+R.  

Wnioskodawcy: MŚP, duże przedsiębiorstwa, konsorcja naukowo-

przemysłowe, jednostki naukowe, uczelnie, organizacje badawcze  

styczeń 2024 –luty 2024  

Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego w transformacji, 

Gospodarka w transformacji  

Wdrożenie rozwiązań w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym w przed-

siębiorstwach. 

Wnioskodawcy: MŚP, duże przedsiębiorstwa  

styczeń 2024 –luty 2024  

Ważnym krokiem w procesie uruchomienia środków z Programu Regionalnego będzie przyjęcie Szczegółowego Opisu Priorytetów Progra-

mu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, w którym znajdą się informacje dotyczące poszczególnych konkursów. 

Szczegółowe informacje o Programie Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 można znaleźć na stronie:  

https://rpo.lodzkie.pl/program-na-lata-2021-2027 

 

Źródła:  

Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie dla programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Zarząd  

Województwa Łódzkiego, uchwała nr 161/23 z 23.02.2023 r. https://rpo.lodzkie.pl/program-na-lata-2021-2027  (dostęp 17.03.2023) 

 
ŁK 

DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 



9 

 

10 marca 2023 r. Regionalny Ośrodek Enterprise Europe Network przy Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości im. Prof. Jerzego Dietla zor-

ganizował seminarium Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki – ścieżka SMART. 

Ścieżka SMART to pierwszy konkurs dla przedsiębiorców w ramach nowej perspektywy finansowej 2021-2027 z Programu Fundusze 

Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki1. Wnioski można składać do 12 kwietnia 2023 r. Następne planowane nabory zostaną ogłoszone 

30 marca i 9 sierpnia 2023 r. 

Dofinansowanie ze ścieżki SMART można uzyskać na kompleksowe projekty badawczo-rozwojowo-inwestycyjne obejmujące: 

1. prace B+R 

2. wdrożenie innowacji 

3. infrastrukturę B+R 

4. cyfryzację 

5. zazielenienie przedsiębiorstw 

6. kompetencje 

7. internacjonalizację. 

Obowiązkowe jest zrealizowanie jednego z dwóch pierwszych modułów, pozostałe są dobrowolne. 

Seminarium prowadziła Pani Mariola Misztak-Kowalska - zastępca dyrektora Departamentu Wdrożeń Innowacji w Przedsiębiorstwach 

w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP), która to odpowiada za przeprowadzenie konkursu, wybór projektów do dofinansowa-

nia, wypłatę środków i rozliczenie dotacji. Prowadząca najpierw omówiła w skrócie podział Funduszy Europejskich w nowej perspektywie 

finansowej oraz przedstawiła priorytety, za których realizację odpowiada PARP. Następnie, przedstawiła założenia konkursu w ramach ścieżki 

SMART. Przedsiębiorcy mieli okazję dowiedzieć się „u źródła”: 

 jakie projekty uzyskają dofinansowanie, 

 co można sfinansować z dotacji i w jakiej wysokości, 

 jakie są kryteria oceny projektów, 

 jak przygotować wniosek o dofinansowanie. 

Prowadząca podkreślała znaczenie spójności projektu oznaczającego powiązanie modułów fakultatywnych z wdrożeniem nowego produktu 

lub procesu w przedsiębiorstwie, co oznacza dofinansowane tylko w tej części, która jest uzasadniona wprowadzeniem nowego produktu lub 

zmianą procesu produkcyjnego. Opracowane produkty lub zmiana procesu produkcyjnego musi być innowacyjna w skali kraju.  

Dobra informacja jest taka, że wszystkie projekty, które spełnią kryteria otrzymają dofinansowanie. Z drugiej strony, Pani Mariola Misztak-

Kowalska podkreślała, że opisane innowacje, produktowe lub procesowe, muszą być jasno zdefiniowane. Przedsiębiorca we wniosku o dofi-

nansowanie ma obowiązek pokazać wymierne korzyści z wprowadzonych zmian, podać mierzalne parametry lub funkcjonalności nowego 

produktu lub procesu w odniesieniu do dostępnych na rynku krajowym.  

Na zakończenie uczestnicy spotkania zadawali pytania dotyczące weryfikacji swoich pomysłów pod kątem możliwości dofinansowania 

w ramach ścieżki SMART. W spotkaniu wzięło udział 45 uczestników, głównie przedsiębiorców z województwa łódzkiego oraz pracowników 

jednostek naukowo-badawczych i instytucji otoczenia biznesu.  

Przedsiębiorców zainteresowanych pozyskaniem dofinansowania zapraszamy do ośrodka Enterprise Europe Network przy Fundacji Rozwoju 

Przedsiębiorczości im. Prof. Jerzego Dietla. Pomagamy w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie, realizacji projektu oraz w jego rozliczeniu.  

 

Źródło:  

Prezentacja Pani Marioli Misztak-Kowalskiej wygłoszona 10 marca 2023 r. podczas seminarium „Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 

Gospodarki – ścieżka SMART” organizowanego przez ośrodek Enterprise Europe Network przy Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości 

im. Prof. Jerzego Dietla. 
ŁK 

Ścieżka SMART, czyli fundusze europejskie na innowacje 

1 O zasadach konkursu, modułach i kryteriach pisaliśmy w Biuletynie Informacyjnym FRP nr 2 (211) luty 2023.  

DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 
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Zapraszamy na Targi w Łodzi 2023 

Data Tytuł Miejsce Organizator/kontakt 

3 – 5.03 Home Design Hala EXPO Expo Property BIS S.C.  

https://lodz.targihomedesign.pl 

3 – 5.03 Łódzkie Targi Nieruchomości & Budowa 

Domu 

Hala EXPO Expo Property BIS S.C. 

https://lodzkietargi.pl 

3 – 5.03 Międzynarodowe Targi  

Budownictwa i Aranżacji InterDOM 

Hala EXPO Expo Property BIS S.C. 

https://www.targidom.pl 

10 – 11.03 Targi piw i browarnictwa Hala EXPO Interexpo Sp. z o. o. 

piwowary@interexpo.pl 

20 – 22.04 Film, Video, Foto Hala EXPO MAKIS Sp. z o. o. 

https://www.filmvideofoto.pl 

fvf@makis.pl 

9 – 11.05 Routes Europe 2023 –  

Targi transportu lotniczego 

Hala EXPO Routes 

https://www.routesonline.com/events/241/routes-europe-

2023 

14.05 Mamy Targ – Targi odzieży dziecięcej Hala EXPO domidiaART  

http://mamytarg.pl 

12.03 Targi Egzotyczne Zwierzęta  Hala EXPO Egzotyczne Zwierzęta Sp. z o.o. 

https://egzotyczne-zwierzeta.pl 

kontakt@egzotyczne-zwierzeta.pl  

1 – 2.04  Raptor Interstone - Targi Biżuterii,  

Minerałów i Skamieniałości  

Hala EXPO RAPTOR Rafał Buczak 

https://www.raptor-mineraly.pl 

biuro@interstone.net.pl  

16.04 Międzynarodowa Wystawa Psów  

Rasowych  

Hala EXPO Ogólnopolskie Stowarzyszenie Psa Rasowego  

KENNEL CLUB 

https://kennelclub.pl  

25.04 Akademickie Targi Pracy  Hala EXPO  Akademickie Biuro Karier  

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

https://abk.umed.pl/oferta-dla-pracodawcow/organizacja-

targow-pracy  

 

Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości im. Prof. Jerzego Dietla  

zaprasza osoby do korzystania z bezpłatnych porad prawnych i obywatelskich. 

W każdą środę, w godzinach 14-16 w siedzibie Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości pełnią dyżury 

adwokaci Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi. Osoby zainteresowane uzyskaniem bezpłatnych porad  

prosimy o zgłaszanie się telefonicznie (42 630 36 67) lub mailem na adres fundacja@frp.lodz.pl  

Pro bono 
Dyżury adwokatów w Fundacji! 

PORADY PRAWNE I OBYWATELSKIE 

DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 
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DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 

2 M. Jach, ExspressIlustyrowany.pl, https://expressilustrowany.pl/wreczono-lodzkie-labedzie-do-kogo-trafily-statuetki-pracodawcow-

kreujacych-i-wspierajacych-edukacje-2022-galeria-zdjec/ar/c5-17390593 (dostęp 29.03.2023)  

21 marca 2023 r. w Muzeum Miasta Łodzi po raz dziesiąty rozdano „Łódzkie Łabędzie” – nagrody dla pracodawców uczestniczących w 

konkursie „Pracodawca Kreujący i Wspierający Edukację”. Wyróżnieni zostali pracodawcy, którzy najlepiej i najskuteczniej współpracowali z 

placówkami oświatowymi, umożliwiając łódzkim szkołom i ich uczniom rozwój i zdobycie pierwszych doświadczeń zawodowych. Współpra-

ca pracodawców ze szkołami jest bardzo cenna dla dwóch stron, młodzież ma okazję do rozwijania swoich zainteresowań i kształtowania ka-

riery zawodowej a pracodawcy mogą zyskać nowe kadry dla swoich firm. 

Organizatorem konkurs jest Prezydent Miasta Łodzi we współpracy z Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia  

Praktycznego. 

W jubileuszowej edycji konkursu nominowano 20 przedsiębiorców w trzech kategoriach małych (do 10 pracowników), średnich (od 11 do 

50 pracowników) i dużych przedsiębiorstw (zatrudniających powyżej 50 osób). 

Laureatami Łódzkich Łabędzi w 2022 r. zostali: 

1. W kategorii firm zatrudniających do 10 pracowników – „Terebint” Usługi Poligraficzne, firma działająca w Łodzi w branży reklamy 

i przetwórstwa papierniczego, współpracuje z Zespołem Szkół Poligraficznych. 

2. W kategorii firm zatrudniających od 11 do 50 pracowników – Irena Struniec Enterprise, producent na zamówienie konfekcji damskiej 

ze Zgierza, współpracuje z Zespołem Szkół Przemysłu Mody. 

3. W kategorii firm zatrudniających powyżej 50 osób – „Orbis S.A.” IBIS i Novotel Łódź Centrum, działalność w branży HoReCa, 

współpracuje z Zespołem Szkół Gastronomicznych. 

Wszystkie nagrodzone firmy współpracują ze szkołami zawodowymi organizując praktyki zawodowe, szkolenia doszkalające dla nauczy-

cieli, udostępniają materiały, surowce do praktycznej nauki zawodu. 

Komisja konkursowa przyznała również nagrodę specjalną dla firmy Microsoft Sp. z o.o. za „kreowanie procesów kształcenia i wspieranie 

systemu edukacji w skali kraju”1.  

Wyróżnienia trafiły do: 

 Unitravel Kieljan Lis Sp. J. – biuro podróży, 

 PPHU „Nowak” - roboty ciepłownicze i instalacyjne, 

 Emerson Automation Fluid Control & Pnaumatics Poland Sp. z o.o. – urządzenia do sterowania przepływem mediów i pneumatyki 

siłowej, 

 Polsad Jacek Korczak, Oddział Rzgów – sprzedaż i serwis pojazdów ciężarowych Renault.  

Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy i dziękujemy za wkład w rozwój edukacji w Łodzi.  

 

Grafika pochodzi ze strony https://www.wckp.lodz.pl/  

 
ŁK 

„Łódzkie Łabędzie” za 2022 rok rozdane! 
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Spotkania kooperacyjne podczas 8. edycji Turyńskiego 

Tygodnia Mody Torino Fashion Match 2023 

Turyn, 28 - 30 czerwca 2023 r. 
Organizatorem spotkań jest Ośrodek Enterprise Europe Network przy Izbie Przemysłowo-Handlowej w Turynie (Unioncamere Piemonte) 

we współpracy z Grupą Sektorową Tekstylia, Grupą Sektorową Przemysły Kreatywne, Grupą Sektorową Turyzm oraz Grupą Tematyczną 

Przedsiębiorczość Kobiet i Grupą Tematyczną Internacjonalizacja. 

To trzydniowe wydarzenie da szansę uczestnikom poznania potencjalnych partnerów podczas uprzednio umówionych rozmów dwustron-

nych od 28 do 30 czerwca na miejscu w Mercato Centrale di Torino (https://www.mercatocentrale.com/turin/info/)  

Wydarzenie adresowane jest do: 

 projektantów mody, start-upów, innowacyjnych marek, 

 MŚP: firm produkujących tekstylia i akcesoria, 

 sprzedawców, dystrybutorów, agentów handlowych, 

 platform e-commerce/platform cyfrowych/dostawców rozwiązań ICT, 

 agencji PR, ekspertów ds. marketingu i rozwoju biznesu, 

 organizacji B+R/stowarzyszeń związanych z przemysłem tekstylnym i mody, 

 dostawców usług dla przemysłu tekstylnego, 

 inwestorów nastawionych na przemysł modowy i przedsiębiorczość kobiet. 

Sektory tematyczne: 

 tekstylia i moda (akcesoria odzieżowe/biżuteria), 

 odzież sportowa/rekreacyjna/kostiumy kąpielowe i tekstylia dla sportów wodnych, 

 przemysły kreatywne (odzież, obuwie, skóra, akcesoria i biżuteria), 

 rozwiązania ICT i cyfrowe dla przemysłu mody, 

 odporność (narzędzia i usługi dla przemysłu tekstylnego), 

 sprzedaż/e-commerce, 

 inwestycje w przemyśle modowym - przedsiębiorczość kobiet, 

 zielona transformacja/moda cyrkularna, 

 umiędzynarodowienie. 

Udział w spotkaniach jest bezpłatny. Dalsze informacje oraz rejestracja online (do 22 czerwca 2023 r.) na stronie: 

https://torino-fashion-match-2023.b2match.io 

Ośrodek Enterprise Europe Network przy Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości jest partnerem spotkań. Pomagamy w przy-
gotowaniu oferty/zgłoszenia firmom z regionu łódzkiego. Kontakt: tel. 42 630 36 67, fundacja@frp.lodz.pl 

Prosimy o informację, jeśli nawiążą Państwo międzynarodową współpracę. Fakt ten odnotujemy jako wynik efektywnego 
kojarzenia partnerów i osiągnięcie organizatorów wydarzenia. 

 
KK 
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Regionalny Ośrodek Enterprise Europe Network przy Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości jest partnerem/współorganizatorem międzynarodo-

wych spotkań kooperacyjnych wymienionych w poniższej tabeli. Zapraszamy do udziału w organizowanych przez Enterprise Europe Network 

imprezach. Przy rejestracji (bezpłatna) prosimy wskazać w formularzu FRP jako ośrodek wspierający (LSO – Local Support Office). Podmio-

tom z regionu łódzkiego pomagamy w przygotowaniu profilu kooperacyjnego. Do wirtualnych spotkań uczestnicy wybierają potencjalnych 

partnerów. Osoba kontaktowa: Krzysztof Kucharski, tel. 42 630 36 67.  

Spotkania kooperacyjne szansą  
na znalezienie partnera zagranicznego 

L.p. Data  Nazwa Strona internetowa 

1. 1-30.03.2023  Cycling Europe 2023,  

Duesseldorf, Niemcy (hybrydowe)  

https://cycling-europe23.b2match.io  

2. 7-8.03.2023  SMAGUA’23,  

Saragossa, Hiszpania (stacjonarne)  

https://smagua2023.b2match.io  

3. 29-30.03.2023  SIFER B2B Meetings 2023 –  

International Railway Brokerage Event,  

Lille, Francja (hybrydowe)  

https://sifer-b2b-meetings-2023-

international.b2match.io  

4. 30-31.03.2023  Health Tech Hub Styria Pitch & Partner,  

Graz, Austria (hybrydowe)  

https://hth-styria.com  

5. 4-6.04.2023  Technology & Business Cooperation Days 2023, Hybrid B2B, 

Hanower, Niemcy (hybrydowe)  

https://technology-business-cooperation-days-

2023.b2match.io  

9. 23-25.05.2023  MedTecLIVE 2023,  

Norymberga, Niemcy (hybrydowe)  

https://www.medteclive.com/de-de 

12. 27.06-3.07.2023  TorinoFashionMatch2023,  

Turyn, Włochy (hybrydowe)  

https://torinofashionmatch-2023.b2match.io  

6. 12 – 14.04.2023  INNOFORM 2023 spotkania B2B (online)  https://innoform2023.b2match.io  

8. 22 – 25.05.2023  GreenTech 2023, Zalaegerszeg,  

Węgry (hybrydowe)  

https://greentech-2023.b2match.io  

7. 18-19.04.2023  B2B Matchmaking Automotive Week 2023, Helmond, Ho-

landia (stacjonarne)  

https://automotive-week-2023.b2match.io  

10. 29-31.05.2023  VII. Solar Energy Hybrid Business Mixer B2B meetings 

(hybrydowe)  

https://vii-solar-energy-business-mixer.b2match.io  

11. 30-31.05.2023  Textile Connect 2023, Jönköping,  

Szwecja (online)  

https://textileconnect23.b2match.io 

KK 
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DLA PRZEDSIĘBIORSTW 

BEZPIECZEŃSTWO  
I ZDROWIE W PRACY 
Kampania Zdrowe i bezpieczne miejsca pracy 2023-2025  
Bezpieczeństwo pracy w świecie cyfrowym 

Kampania Zdrowe i bezpieczne miejsce pracy na lata 2023-2025 dotyczy wpływu nowych technologii cyfrowych na pracę i miejsca pracy, 

identyfikuje związane z tym wyzwania i zagrożenia dla zdrowia pracowników. Obejmuje pięć obszarów priorytetowych: 

1. Praca za pośrednictwem platform internetowych 

2. Zaawansowana robotyka i sztuczna inteligencja 

3. Praca zdalna 

4. Inteligentne systemy cyfrowe 

5. Zarządzanie pracownikami za pomocą sztucznej inteligencji 

Przedstawiciele FRP wezmą udział w spotkaniu ambasadorów Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy, dotyczącym przy-

gotowań do kampanii (20 marca, on-line). 

Inauguracja kampanii jest zaplanowana na 3 maja 2023 r. 

 

Więcej informacji: https://healthy-workplaces.osha.europa.eu 

Praca zdalna i jej konsekwencje 

Instytut Medycyny Pracy im. Prof. J. Nofera w Łodzi kontynuuje rozważania na temat konsekwencji pracy zdalnej na zdrowie. Broszura 

Wpływ pracy/nauki zdalnej na występowanie dolegliwości ze strony układu mięśniowo - szkieletowego pracowników i studentów uczelni wyż-

szych autorstwa ekspertów IPM, Magdaleny Janc, Zbigniewa Jóźwiaka, Teresy Makowiec-Dąbrowskiej i Kingi Polańskiej (Oficyna Wydawni-

cza IMP Łódź, 2022), prezentuje wyniki badania dotyczącego sposobu wykonywania i czasu pracy/nauki, aktywności fizycznej, stanowisk 

pracy/nauki oraz okolic występowania i poziomu nasilenia dolegliwości mięśniowo-szkieletowych przed pandemią i w jej trakcie. 

M.in. okazało się, że podczas pandemii grupa pracowników podejmujących minimalną aktywność fizyczną zmniejszyła się o 3%, choć już 

wcześniej wynosiła zaledwie 64%. 

Publikacja zawiera praktyczny poradnik dotyczący aktywności fizycznej oraz dostosowania stanowiska pracy czy nauki przy komputerze.  

 

Więcej informacji: https://www.imp.lodz.pl/praca-zdalna-broszura  

W okresie styczeń-wrzesień 2022 r. 4 604 osoby uległy wypadkom przy pracy. Ponad 60% wypadków było spowodowanych nieprawidło-

wym zachowaniem się pracownika. 

Koszty związane z nieszczęśliwymi wypadkami w pracy są wysokie. Obejmują m.in. zasiłki chorobowe, wynagrodzenie za pracę w nadgo-

dzinach lub/i  wynagrodzenie za pracę tymczasową w zastępstwie, przejście na rentę lub wcześniejszą emeryturę, koszty przekwalifikowania 

pracownika,  czas pracy na wyeliminowanie skutków wypadku, większe składki ubezpieczeniowe, koszty prawników, a w konsekwencji obni-

żenie zdolności produkcyjnej i straty w działalności gospodarczej. 

Wg raportu Na wszelki wypadek … oszczędności Ayming Polska i Business Centre Club jeden ciężki wypadek generuje ok. 1 mln zł kosz-

tów dla pracodawcy. 

Więcej informacji: https://stat.gov.pl › warunki-pracy-wypadki-przy-pracy https://www.ayming.pl/analizy-i-aktualnosci/raporty/na-wszelki

-wypadek-oszczednosci-zarzadzanie-wypadkowoscia-a-finanse-firmy/ 

Wypadki przy pracy 
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Targi Bezpieczeństwa, Higieny Pracy i Ochrony Przeciwpożarowej to jedno z największych wydarzeń tej branży w Polsce. W programie 

jubileuszowej edycji (8-9 marca 2023 r.) znalazły się m.in.: 

Konferencja Praktyczne aspekty zarządzania zdrowiem psychicznym w przedsiębiorstwie, zorganizowana przez Fundację Kultury Bezpieczeństwa, 

Konferencja Czynniki szkodliwe występujące w środowisku pracy – rola i zadania Państwowej Inspekcji Pracy, zorganizowana przez Okrę-

gowy Inspektorat Pracy w Katowicach, 

Konferencja Pracownicy 50+: możliwości i ograniczenia, czyli jak zadbać o bhp pracowników w wieku powyżej 50 lat, zorganizowana 

przez Koalicję Bezpieczni w Pracy, 

Sympozjum Dobre praktyki bhp, zorganizowane przez Wyższą Szkołę Zarządzania Ochroną Pracy, 

Forum Praktyków Wektory BHP, zorganizowane przez Intersafe a Lyreco Company i DNV, 

Konkurs na innowacyjny produkt. Poniżej zwycięzcy konkursu. 
 

Kategoria: PRODUKT 

I miejsce: ATLAS SCHUHFABRIK GmbH & Co Ko (Dortmund, Niemcy) za ATLAS® Recycling Safety Shoe – obuwie ochronne z mate-

riałów z recyklingu, 

II miejsce: EnSafe Sp. z o.o. (Kraków) za krzesło ewakuacyjne FALCON, 

III miejsce: Dräger Polska Sp. z o. o. (Warszawa) za Gas Detection Conect. 

Wyróżnienia: UNITEM Sp. z o.o. (Wrocław) za Thermosafety - nowoczesny system bhp odróżniający ludzi od pozostałych elementów 

środowiska przemysłowego oraz PPUH SONOPAN Sp. z o.o. (Białystok) za Miernik skutku bakteriobójczego UVC-2GRM, 

SCHÜTZE SCHUHE GmBH (Tragwein, Austria) za SCHÜTZE ASPHALT PROFI – obuwie ochronne umożliwiające pracę na gorącym asfalcie. 
 

Kategoria USŁUGA 

I miejsce: Osmoteq Sp. z o.o. (Włocławek) za HID – Ration Academy  – program właściwego nawadniania pracowników. 

II miejsce: Lakeland Industires Europe Ltd. (Brough, Wielka Brytania) za Lakeland–Bodytrak - zabezpieczenie pracowników w czasie 

rzeczywistym przed zagrożeniami związanymi z obciążeniem organizmu, zmęczeniem na podstawie analizy parametrów użytkownika i danych 

z otoczenia pracy. 

III miejsce: JSP Safety GmBH (Düsseldorf, Niemcy) za  JSPGO – interaktywne, wielojęzyczne przewodniki online. 

Wyróżnienie: OPROGRAMOWANIE - DOMEBA GmBH (Chemnitz, Niemcy) za iManSys Software-Suite – 7 zintegrowanych systemów 

oprogramowania. 

 

Więcej informacji: https://bhp.fairexpo.pl 

Targi Bezpieczeństwa, Higieny Pracy  

i Ochrony Przeciwpożarowej po raz dwudziesty 

3 marca przypada Światowy Dzień Słuchu (World Hearing Day). Został ustanowiony przez Światową Organizację Zdrowia (WHO).  

Hasło tegorocznej edycji to Zadbajmy o swój słuch! (Ear and hearing care for all! Let’s make it a reality). Główne przesłania związane z tym 

dniem są następujące: 

 Problemy z narządem słuchu i słyszeniem należą do najczęstszych problemów spotykanych w społeczności, 

 Ponad 60% z nich można zidentyfikować i rozwiązać na podstawowym poziomie opieki, 

 Włączenie opieki nad narządem słuchu i słyszeniem do usług podstawowej opieki zdrowotnej jest możliwe dzięki szkoleniom i budo-

waniu potencjału w tej dziedzinie, 

 Taka integracja przyniesie korzyści ludziom i pomoże krajom osiągnąć cel, jakim jest powszechna opieka zdrowotna. 

WHO przygotowała podręcznik wraz z aneksem internetowym Primary ear and hearing care.  

Prof. Henryk Skarżyński, dyrektor Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu, jest członkiem założycielem Światowego Forum Słuchu przy WHO. 

 

Więcej informacji: https://www.who.int/campaigns/world-hearing-day/2023, https://whc.ifps.org.pl/swiatowy-dzien-sluchu 

Światowy Dzień Słuchu 

Źródła: https://osha.europa.eu, https://healthy-workplaces.eu, https://www.imp.lodz.pl, https://bhp.fairexpo.pl, https://stat.gov.pl,  
https://www.ayming.pl, https://www.who.int, https://whc.ifps.org.pl 

 
MKS, DM 



16 

 

 

OKIEM STATYSTYKA 
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Lp. Nr Ref Opis oferty 

1. BRSE20220308001  Firma zajmuje się kontrolą jakości i stosuje najnowsze technologie, takie jak kamera 3D do kontroli jako-

ści w celu zmniejszenia ilości odpadów na liniach produkcyjnych. Firma poszukuje dostawców rozwią-

zań do wizualnego rozpoznawania obiektów.  

2. BRSE20220314007  Szwedzki producent energii solarnej poszukuje partnerów do rozwoju lub zakupu gotowych projektów 

instalacji PV do montażu naziemnego. Firma zawrze z właściwym partnerem umowy współpracy handlo-

wej lub podzlecenia.  

3. BRSI20220315018  Młoda słoweńska firma założona w 2021 roku chce rozwijać, produkować i konkurować z elektrycznym 

supermotocyklem. Rozwiązanie firmy jest obecnie w fazie szkicu lub modelu 3D. Poszukują laborato-

riów i firm do opracowania i produkcji elektrycznego motocykla supermoto w ramach umowy joint ven-

ture. Firma poszukuje również inwestorów do podpisania umowy finansowej.  

4. BODE20220421029  Niemiecka firma oferuje mydło w proszku i systemy dozowania, które są wydajne i higieniczne. Produk-

ty charakteryzują się odnawialnymi i nadającymi się do recyklingu materiałami naturalnymi. Dozowniki 

można odnowić lub poddać recyklingowi. Firma poszukuje partnerów dystrybucyjnych.  

5. BOES20220425022  Hiszpańska firma rodzinna, która produkuje 12 odmian ręcznie robionej czekolady, poszukuje usług dys-

trybucyjnych lub umów agencyjnych. Oprócz tradycyjnych smaków (gorzka czekolada, mleczna i biała) 

firma produkuje czekoladki według autorskich receptur o smakach anchois, pikantny, mojito, beza mlecz-

na, kawa z mlekiem, czarna 90%, curry z orzechami kukurydzianymi, czarna z pomarańczą i smażonym 

ziemniakiem.  

6. BOFR20220404028  Francuskie biuro sourcingowe działające w branży meblarskiej: kuchennej, łazienkowej, hotelowej, re-

stauracyjnej, gastronomicznej (HoReCa) i biurowej poszukuje europejskich producentów mebli i akceso-

riów, hurtowników lub handlowców zainteresowanych optymalizacją łańcucha dostaw lub podwykonaw-

ców. Oferowany jest outsourcing lub umowa o świadczenie usług.  

7. BOLT20220404001  Litewska firma produkująca wysokiej jakości surowy torf i substraty torfowe eksportowane na cały świat 

poszukuje partnerów, którzy byliby zainteresowani reprezentowaniem ulubionej przez klientów marki 

mchu torfowego. Firma poszukuje odpowiedzialnych partnerów, którzy dążą do długoterminowej współ-

pracy korzystnej dla obu stron. Preferowana forma współpracy to świadczenie usług dystrybucji.  

8. BRDE20220406026  Niemiecka firma opracowała innowacyjny system dźwiękowy (odgłosy silnika lub samochodu) dla po-

jazdów elektrycznych. System składa się z głośnika o wysokiej wydajności, mobilnego źródła zasilania 

i aplikacji do projektowania własnych dźwięków. Poszukuje się partnera do dalszego rozwoju systemu 

głośnikowego i jego produkcji. Przewiduje się współpracę w ramach umowy outsourcingowej.  

9. BRIT20220420019  Włoska firma zajmująca się upcyklingiem i gospodarką o obiegu zamkniętym poszukuje dostawców 

tkanin, materiałów i akcesoriów w ramach umów z dostawcami. Firma produkująca akcesoria, przedmio-

ty i elementy wyposażenia poprzez odzyskiwanie materiałów technicznych, ścinków i odpadów produk-

cyjnych poszukuje dwóch rodzajów dostawców: 

- surowców potrzebnych w procesie produkcyjnym (zamki, paski itp.); 

- tkanin outdoorowych, PCV, używanych żagli lub ścinków żaglowych.  

F undacja Rozwoju Przedsiębiorczości — ośrodek Enterprise Europe Network świadczy m.in. usługi w poszuki-

waniu partnerów handlowych i technologicznych. Wyszukiwarka ofert z kooperacyjnej bazy sieci dostępna jest na 

https://www.frp.lodz.pl/kojarzenie-partnerow-miedzynarodowych/.  

W przypadku zainteresowania ofertą prosimy o kontakt i podanie numeru referencyjnego.  

Jednocześnie zachęcamy do zgłaszania własnych ofert do bazy – pomożemy w przygotowaniu zgodnie z wymogami sieci. 

OFERTY KOOPERACJI 

Tłumaczenie streszczeń ofert dokonywane jest przez wybranych konsultantów 

i koordynowane przez ośrodek EEN przy Stowarzyszeniu Wolna Przedsiębiorczość w Sopocie 
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Powszechny Spis Rolny 2020. Charakterystyka gospodarstw rolnych w województwie łódzkim w 2020 r., Urząd Statystyczny w Łodzi,  

Łódź, 2022. 

 

Biblioteka Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości im. Prof. Jerzego Dietla zaprasza do zapoznania się z publikacją Urzędu Statystycznego 

w Łodzi Powszechny Spis Rolny 2020. Charakterystyka gospodarstw rolnych w województwie łódzkim w 2020 r. 

Publikacja prezentuje wyniki Powszechnego Spisu Rolnego 2020, przeprowadzonego w okresie od 1 września do 30 listopada 2020 roku. 

Opracowanie jest podsumowaniem wyników PSR 2020 w zakresie informacji dotyczących użytkowania gruntów, powierzchni zasiewów, po-

głowia zwierząt gospodarskich, środków produkcji oraz struktury dochodów gospodarstw domowych z użytkownikiem gospodarstwa indywi-

dualnego. 

Publikacja, obok części analitycznej i tabelarycznej, zawiera również uwagi metodologiczne, opisujące podstawowe zasady, definicje 

i pojęcia obowiązujące w spisie. 

Część analityczna publikacji przedstawia wybrane aspekty działalności gospodarstw rolnych, według siedziby użytkownika, w porównaniu 

z danymi pochodzącymi ze spisu przeprowadzonego w 2010 r. Rozdział dziesiąty prezentuje dodatkowo podstawowe zagadnienia w przekro-

jach gminnych, według siedziby gospodarstwa. 

Część tabelaryczna, prezentująca dane dotyczące gospodarstw rolnych według siedziby użytkownika (w przekroju wojewódzkim oraz po-

wiatowym), udostępniona jest na stronie internetowej Urzędu Statystycznego w Łodzi. 

Szczegółowe informacje wynikowe z zakresu PSR, w tym dane gminne według siedziby gospodarstwa rolnego, dostępne są w Banku Da-

nych Lokalnych pod adresem https://bdl.stat.gov.pl w kategorii: Powszechne Spisy Rolne. 

 

 

Źródło: dr Piotr Ryszard Cmela, Przedmowa 

KK 

BIBLIOTEKA 

Ośrodek Enterprise Europe Network zaprasza do korzystania z biblioteki i czytelni w siedzibie Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości, w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 86. 

Do Państwa dyspozycji oddajemy bogaty księgozbiór specjalistycznej literatury polskiej i obcojęzycznej z dziedziny ekonomii, zarządzania i marketingu,  

ze szczególnym uwzględnieniem Unii Europejskiej.  

Przedstawiamy nowości z Biblioteki Fundacji 
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